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I. DANE OSOBOWE

Imię i nazwisko: Krzysztof Ozierański

Stopień naukowy: Doktor nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Adres służbowy: I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny,

ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa

II. POSIADANE DYPLOMY

2019 Stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu,

wyróżniona rozprawa doktorska pt. „Terapia niewydolności serca

w Polsce na podstawie międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych.”

Promotor: prof. dr hab. n. med. Grzegorz Opolski

Recenzenci: prof. dr hab. n. med. Jadwiga Nessler oraz

prof. dr hab. n. med. Piotr Hoffman

2015 Dyplom lekarza

I Wydział Lekarski, Warszawski Uniwersytet Medyczny

Złota Odznaka Studenckiego Towarzystwa Naukowego

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za całokształt wybitnych

osiągnięć naukowych odniesionych w okresie studiów (1 miejsce wśród

absolwentów w 2015 roku)

2013 – 2014 Studia na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Alcala de Henares,

(Madryt, Hiszpania) w ramach Programu Erasmus

11/2020 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. „Akademia Badań Klinicznych”

z tworzenia i realizacji badań klinicznych organizowanego przez Agencję

Badań Medycznych
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06/2019 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. „Clinical Trialist Summer School”

z tworzenia i realizacji badań klinicznych Europejskiej Asocjacji

Niewydolności Serca (HFA – Heart Failure Association);

(Budva; Czarnogóra)

2019 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu prowadzenia badań

naukowych na zwierzętach laboratoryjnych organizowanego przez

Polskie Towarzystwo Nauk o Zwierzętach Laboratoryjnych (PolLASA);

(Warszawa; Polska)

2017 Certyfikat ukończenia „Szkoły Elektrofizjologii Klinicznej”

organizowanej przez Sekcję Rytmu Serca (obecnie Asocjacja Rytmu

Serca) Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego;

(Łódź, Katowice, Zabrze; Polska)

03/2016 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. “All About Clinical Trials” oraz

„Good Clinical Practice” Grupy Roboczej Farmakoterapii Sercowo-

Naczyniowej Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego z

prowadzenia badań klinicznych i pisania prac naukowych;

(Bruksela; Belgia)

III. INFORMACJA O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU

12/2016 – 2022 Lekarz rezydent, specjalizacja z kardiologii

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

(1 miejsce w rekrutacji na Mazowszu w danym roku)

od 09/2019 Stanowisko specjalista badacz

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

10/2016 –

05/2019

Studia doktoranckie

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

(II miejsce w rekrutacji, studia ukończone rok przed terminem)
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10/2015 –

10/2016

Lekarz stażysta

Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny (obecnie

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego)

IV. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219

UST. 1 PKT. 2 USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O

SZKOLNICTWIE WYZSZYM I NAUCE (Dz. U. z 2021 r. poz. 478

z późn. zm.).

a. TYTUŁ OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO I WYKAZ PRAC

TYTUŁ OSIĄGNIECIA NAUKOWEGO: „Częstość występowania, diagnostyka,

leczenie i rokowanie pacjentów z zapaleniem mięśnia sercowego.”

Cykl obejmuje 9 powiązanych tematycznie publikacji naukowych opublikowanych po

uzyskaniu stopnia doktora nauk medycznych.

Sumaryczny współczynnik Impact Factor (IF) osiągnięcia naukowego: 40,511

Sumaryczna punktacja Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN) osiągnięcia naukowego:

1100 punktów

Wykaz prac:

1) Ozierański K, Tymińska A, Kruk M, Koń B, Skwarek A, Opolski G, Grabowski M.

Occurrence, Trends, Management and Outcomes of Patients Hospitalized with

Clinically Suspected Myocarditis-Ten-Year Perspectives from the MYO-PL

Nationwide Database. J Clin Med. 2021 Oct 12;10(20):4672. doi:

10.3390/jcm10204672.

IF: 4.241

MEiN: 140 pkt.
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Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

2) Ozierański K, Tymińska A, Chabior A, Kruk M, Koń B, Maciejewski C, Opolski G,

Grabowski M. Sex differences in incidence, management, and outcomes in adult

patients aged over 20 years with clinically diagnosed myocarditis in the last ten

years: data from the MYO-PL nationwide database. Pol Arch Intern Med. 2022 Jan

27. doi: 10.20452/pamw.16199.

IF: 3.277

MEiN: 140 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

3) Ozierański K, Tymińska A, Skwarek A, Kruk M, Koń B, Biliński J, Opolski G,

Grabowski M. Sex Differences in Incidence, Clinical Characteristics and Outcomes

in Children and Young Adults Hospitalized for Clinically Suspected Myocarditis

in the Last Ten Years-Data from the MYO-PL Nationwide Database. J Clin Med.

2021 Nov 24;10(23):5502. doi: 10.3390/jcm10235502.

IF: 4.241

MEiN: 140 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,
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postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

4) Ozieranski K, Tyminska A, Jonik S, Marcolongo R, Baritussio A, Grabowski M,

Filipiak KJ, Opolski G, Caforio ALP. Clinically Suspected Myocarditis in the Course

of Severe Acute Respiratory Syndrome Novel Coronavirus-2 Infection: Fact or

Fiction? J Card Fail. 2021 Jan;27(1):92-96. doi: 10.1016/j.cardfail.2020.11.002. Epub

2020 Nov 6.

IF: 5.712

MEiN: 100 pkt.

Moja rola w powstaniu publikacji polegała na opracowaniu koncepcji i założeń pracy,

nawiązaniu współpracy międzyośrodkowej, analizie piśmiennictwa, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności za

wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

5) Tymińska A, Ozierański K [autor korespondencyjny], Caforio ALP, Marcolongo R,

Marchel M, Kapłon-Cieślicka A, Baritussio A, Filipiak KJ, Opolski G, Grabowski M.

Myocarditis and inflammatory cardiomyopathy in 2021: an update. Pol Arch Intern

Med. 2021 Jun 29;131(6):594-606. doi: 10.20452/pamw.16010.

IF: 3.277

MEiN: 140 pkt.

Moja rola w powstaniu publikacji polegała na opracowaniu koncepcji i założeń pracy,

nawiązaniu współpracy międzyośrodkowej, analizie piśmiennictwa, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności za

wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.
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6) Cheng CY, Cheng GY, Shan ZG, Baritussio A, Lorenzoni G, Tyminska A, Ozieranski

K, Iliceto S, Marcolongo R, Gregori D, Caforio ALP. Efficacy of immunosuppressive

therapy in myocarditis: A 30-year systematic review and meta analysis.

Autoimmun Rev. 2021 Jan;20(1):102710. doi: 10.1016/j.autrev.2020.102710.

IF: 9.754

MEiN: 140 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, wyjściowej analizie piśmiennictwa, przeglądzie

systematycznym piśmiennictwa, stworzeniu bazy danych, interpretacji wyników,

przygotowaniu tabel i rycin, napisaniu części manuskryptu, świadomym przyjęciu

odpowiedzialności za wszystkie aspekty pracy, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów. Rola istotna.

7) Ozierański K, Tymińska A, Marchel M, Januszkiewicz Ł, Maciejewski C,

Główczyńska R, Marcolongo R, Caforio AL, Wojnicz R, Mizia-Stec K, Grzybowski J,

Gąsior M, Nowalany-Kozielska E, Pawlak A, Kaczmarek K, Żegarska J, Pączek L,

Balsam P, Opolski G, Grabowski M. A multicenter, randomized, double-blind, placebo-

controlled study to evaluate the efficacy of immunosuppression in biopsy-proven virus-

negative myocarditis or inflammatory cardiomyopathy (IMPROVE-MC). Cardiol J.

2021 Dec 13. doi: 10.5603/CJ.a2021.0166.

IF: 2.737

MEiN: 100 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu

badania, uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowaniu projektem,

przeprowadzeniu analiz statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu

statystycznego oceny punktów końcowych badania, zakładanej interpretacji wyników,

przygotowaniu tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu

odpowiedzialności za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi

czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.
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8) Ozierański K, Tymińska A, Kobylecka M, Caforio ALP, Šobić-Šaranović D, Ristić

AD, Maksimović R, Seferović PM, Marcolongo R, Królicki L, Opolski G, Grabowski

M. Positron emission tomography in clinically suspected myocarditis - STREAM

study design. Int J Cardiol. 2021 Jun 1;332:113-118. doi: 10.1016/j.ijcard.2021.02.068.

IF: 4.164

MEiN: 100 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu

badania, uzyskaniu finansowania badania i kierowaniu projektem, przeprowadzeniu

analiz statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów

końcowych badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin,

napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności za wszystkie

aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na

uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

9) Tymińska A, Ozierański K [autor korespondencyjny], Caforio ALP, Kobylecka M,

Matsibora V, Kowalik R, Grabowski M, Opolski G. Emerging nuclear medicine

modalities to improve diagnostic accuracy in myocarditis. Kardiol Pol. 2020 Dec

23;78(12):1297-1298. doi: 10.33963/KP.15647.

IF: 3.108

MEiN: 100 pkt

Mój udział w powstaniu publikacji polegał pierwotnie na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji badania STREAM (Positron emission

tomography in clinically suspected myocarditis), założeń badania/analiz, metodyki

pracy, postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu

badania, uzyskaniu finansowania badania i kierowaniu projektem, przeprowadzeniu

analiz statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów

końcowych badania, zakładanej interpretacji wyników. Wtórnie w odniesieniu do

manuskryptu mój udział polegał na roli klinicysty (włączenie pacjentki do badania,

prowadzenie badania, wykonanie biopsji mięśnia sercowego, nadzorowanie wykonania

10

badań pozytronowej tomografii emisyjnej i rezonansu magnetycznego), następnie

opracowaniu i przygotowaniu rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym

przyjęciu odpowiedzialności za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod

wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

b. OMÓWIENIE CELU NAUKOWEGO I OSIĄGNIĘTYCH WYNIKÓW

WPROWADZENIE


[…]


2018

Nagroda dla najczęściej cytowanej pracy opublikowanej w piśmie

Kardiologia Polska w latach 2015-2016.

Balsam P, Tymińska A, Kapłon-Cieślicka A, Ozierański K, Peller M, Galas M,

Kołtowski Ł, Marchel M, Grabowski M, Drożdż J, Opolski G. “Predictors of

one-year outcome in patients hospitalized for heart failure: results from the

Polish part of the Heart Failure Pilot Survey of the European Society of

Cardiology.” Kardiol Pol. 2016;74(1):9-17.

2018 Nagroda Klubu 30 Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego za najlepszą

publikację wśród członków Klubu 30 w 2017 roku

Kapłon-Cieślicka A, Tymińska A, Peller M, Balsam P, Ozierański K, Galas M,

Marchel M, Crespo-Leiro MG, Maggioni AP, Drożdż J, Filipiak KJ, Opolski G.

Diagnosis, Clinical Course, and 1-Year Outcome in Patients Hospitalized for

Heart Failure With Preserved Ejection Fraction (from the Polish Cohort of the

European Society of Cardiology Heart Failure Long-Term Registry). Am J

Cardiol 2016;118:535-542.

https://klub30.ptkardio.pl/laureaci_nagrody_naukowej_klubu_30

2015 Nagroda Jego Magnificencji Rektora Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego za Przygotowanie Wybitnych Prac Naukowych

http://fundacjarozwojuwum.pl/sprawozdania-naukowe-stypendium-wyjazdowe-z-2019-roku/
http://fundacjarozwojuwum.pl/sprawozdania-naukowe-stypendium-wyjazdowe-z-2019-roku/
https://klub30.ptkardio.pl/laureaci_nagrody_naukowej_klubu_30
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2015 Złota Odznaka Studenckiego Towarzystwa Naukowego Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego za całokształt wybitnych osiągnięć naukowych

odniesionych w okresie studiów (1 miejsce wśród absolwentów w 2015 roku)

2014-2015 Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Za Wybitne

Osiągnięcia na rok akademicki 2014/2015

2014-2015 Stypendium JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego na rok

akademicki 2014/2015

GRANTY NAUKOWE:

- po doktoracie:

2020-2026

(przewidywane)

Grant Agencji Badań Medycznych (6 miejsce na 80 wniosków w

konkursie na niekomercyjne badania kliniczne), projekt pt. „A

multicenter, randomized, double-blind, placebo-controlled study to evaluate

the efficacy of immunosuppression in biopsy-proven virus negative

myocarditis or inflammatory cardiomyopathy (IMPROVE- MC)“;

12 832 586,40 zł.; inicjator, twórca i kierownik badania

2020-2022

(przewidywane)

Grant Młodego Naukowca Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego pt.

„Występowanie wirusów kardiotropowych i immunohistochemicznych cech

zapalenia mięśnia sercowego u pacjentów bez wywiadu zapalenia mięśnia

sercowego lub kardiomiopatii rozstrzeniowej. PrevalenCe of cardiOtroPic

vIruses in human hEartS - COPIES study.”

20 tyś. zł kierownik

2019-2021

(przewidywane)

Grant Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (najwyższy grant

naukowy PTK) "FeaSibility of FDG-PET-CT study and anti-heart

autoantibodies in combination with CMR and Endomyocardial biopsy in

diagnosis of clinicAlly suspected Myocarditis" - STREAM pilot study;

125 tyś. zł, wykonawca
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2019-2021

(przewidywane)

Grant Młodego Badacza Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (<35

lat) „Evaluation of the feaSibility of 18F-FDG-PET/CT images comparing to

CMR and Endomyocardial biopsy findings in clinicAlly suspected

Myocarditis” – STREAM pilot study;

50 tyś. zł, kierownik

- przed doktoratem:

2018-2021 Grant Młodego Naukowca Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego pt.

„Ocena zaburzeń rytmu serca u pacjentów z zapaleniem mięśnia sercowego” /

ARMY – Risk assessment of cardiac ARrhythmias in patients with

Myocarditis.

50 tyś. zł; kierownik

2018-2021 Grant NCBiR. Pierwsze miejsce na liście rankingowej w konkursie w

ramach współpracy Polska-Niemcy w obszarze Digitization of Economy

prowadzonym wspólnie z Federalnym Ministerstwem Edukacji i Badań

(BMBF). Projekt pt. „Coagulation Help App for Surgical Disciplines

(CHASER) - Aplikacja mobilna wspomagająca lekarzy i pacjentów podczas

przygotowania do leczenia operacyjnego.”.

600 tys. euro; wykonawca

2016-2019 Grant NCBiR w ramach Programu STRATEGMED II. Projekt

ogólnopolski realizowany przez Kardio Med Silesia, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, Gdański Uniwersytet Medyczny, Pomorski

Uniwersytet MedycznyUniwersytet Jagielloński Collegium Medicum. Pt.

„Nieinwazyjny monitoring we wczesnym wykrywaniu migotania

przedsionków – NOMED-AF”.

15 656 685 zł; wykonawca

2014-2015

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1WR/NM1/14), Projekt pt. „Wartość prognostyczna Galectin-3 jako markera
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włóknienia i remodelingu miokardium u pacjentów z migotaniem

przedsionków poddanych zabiegowi przezskórnej ablacji.”.

6100 zł, kierownik

2014-2015

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1WR/NM2/14), projekt pt. „Wartość prognostyczna Galectin-3 jako markera

rozwoju niewydolności serca u pacjentów po pierwszym w życiu zawale

serca leczonym przezskórną interwencją wieńcową”.

6100 zł, główny wykonawca

2012-2013

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1M12/NM1/12), projekt pt. „Morfologia przedsionkowo-komorowych

struktur rozdzielających w prawidłowych sercach ludzkich osób dorosłych.”.

8560 zł, kierownik

STAŻE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

- po doktoracie:

10-11/2019

(6 tygodni),

09/2020

(4 tygodnie)

Staż kliniczno-naukowy z kardiomiopatii i zapalenia mięśnia sercowego (drugi

i trzeci etap stażu) w Department of Cardiac, Thoracic and Vascular Sciences,

University of Padova; Opiekun Professor Alida LP Caforio – światowy lider w

badaniach nad zapaleniem mięśnia sercowego); Padwa, Włochy

- przed doktoratem:

04/2019

(4 tygodnie)

Staż kliniczno-naukowy z kardiomiopatii i zapalenia mięśnia sercowego

(pierwszy etap stażu) w Department of Cardiac, Thoracic and Vascular

Sciences, University of Padova; Opiekun Professor Alida LP Caforio –

światowy lider w badaniach nad zapaleniem mięśnia sercowego); Padwa,

Włochy
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08-09/2018 Staż kliniczny w Śląskim Centrum Chorób Serca, Zabrze, Polska

09/2014

(4 tygodnie)

Staż kliniczny w oddziałach kardiologicznych szpitali uniwersyteckich (City

Hospital and Queens Medical Center) w Nottingham, Anglia

CZŁONKOSTWO W KRAJOWYCH I MIĘDZYNARODOWYCH

ORGANIZACJACH NAUKOWYCH:

od 2019

Członek Grupy Roboczej Chorób Mięśnia Sercowego i Osierdzia Europejskiego

Towarzystwa Kardiologicznego (ESC – European Society of Cardiology)

od 2018 Członek Klubu 30 Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK)

od 2017

Członek Europejskiej Asocjacja Rytmu Serca (EHRA – European Heart Rhythm

Association) oraz Sekcji Młodych Elektrofizjologów (EHRA Young

Electrophysiologists)

od 2016

Członek Grupy Roboczej Farmakoterapii Sercowo Naczyniowej Europejskiego

Towarzystwa Kardiologicznego (ESC)

od 2015 Członek Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK);

Członek Heart failure Specialist Of Tomorrow (HoT) – Europejska Asocjacja

Niewydolności Serca (HFA – Heart Failure Association)

od 2013 Członek Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego (ESC)

FUNKCJA RECENZENTA W CZASOPISMACH NAUKOWYCH Z IMPACT

FACTOR:

- po doktoracie:

od 2021 European Heart Journal,

Journal of Clinical Medicine,

Future Cardiology,

Cardiology Journal,
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Heart,

od 2020 Heart Policy

od 2019 Polish Archives of Internal Medicine

- przed doktoratem:

od 2018 Advances in Interventional Cardiology

Od 2016 Polish Heart Journal (Kardiologia Polska)

(tytuł „Srebrny Recenzent” w 2016 roku za ilość wykonanych recenzji artykułów

oryginalnych)

PRACA NA RZECZ SAMORZĄDU LEKARSKIEGO:

2022-2026 Delegat na Krajowy Zjazd Lekarzy

2018-2022 Członek Rady Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie https://izba-

lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/

2018-2022 Delegat na Krajowy Zjazd Lekarzy

WYBRANE UMIEJĘTNOŚCI KLINICZNE:

- wykonywanie zabiegów biopsji mięśnia sercowego;

- wykonywanie zabiegów implantacji kardiologicznych urządzeń wszczepialnych

(stymulatory, kardiowertery-defibrylatory, terapia resynchronizująca serce, rejestratory

arytmii);

- podstawowe umiejętności z zakresu ablacji zaburzeń rytmu serca

https://izba-lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/
https://izba-lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/
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