Prof. dr hab. med. Piotr Hoffman
Klinika Wad Wrodzonych Serca
Instytut Kardiologii
im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego
ul. Alpejska 42
04-628 Warszawa

O C E N A

Rozprawy doktorskiej lek. med. Krzysztofa Ozierańskiego

**pt.: Terapia niewydolności serca w Polsce na podstawie międzynarodowych rejestrów
obserwacyjnych**

Niewydolność serca (NS) jest definiowana jako zespół objawów klinicznych wywołanych chorobą strukturalną serca lub zaburzeniami jego czynności, które obniżają rzut serca czemu towarzyszy wzrost ciśnień wewnątrzsercowych w spoczynku i/lub w wysiłku. Jest wiele przyczyn, które prowadzą do tego zespołu, z których najczęstsze to różne postaci choroby wieńcowej i nadciśnienie tętnicze. Rozpowszechnienie czynników ryzyka tych chorób, zaniedbania prewencji, suboptymalna terapia oraz trudności w dostępie do kwalifikowanej opieki kardiologicznej sprawiają, że liczba chorych z NS stale rośnie. Należy również pamiętać o zjawisku naturalnego starzenia się serca, które także często prowadzi do jego niewydolności. Nie dziwi więc, że w Polsce szacowana liczba chorych z NS to około 750 tys. do miliona czyli 2% populacji naszego kraju. Dane epidemiologiczne wskazują, że co piąty Polak doświadczy NS w ciągu życia a w ciągu roku z tego powodu umiera około 60 tys. ludzi. Przewiduje się wzrost liczby chorych o około 50% w ciągu najbliższych 10-15 lat. Pogląd o narastającej epidemii NS jest zatem w pełni uprawniony.

Terapia NS, szczególnie z obniżoną frakcją wyrzutową lewej komory, opiera się na farmakoterapii, którą w bardziej zaawansowanych formach choroby łączy się z elektroterapią i leczeniem zabiegowym. Dobór grup leków wynika ze znajomości patofizjologii zespołu a rekomendowane optymalne dawki zostały określone na podstawie wyników dużych badań randomizowanych. Leczenie farmakologiczne hamuje aktywność układu sympatycznego,

blokuje układ renina -angiotensyna – aldosteron, modyfikuje częstość rytmu zatokowego a od niedawna – hamuje rozpad mózgowego peptydu natriuretycznego. Retencja płynów jest kontrolowana leczeniem sodopędnym (diuretycznym). Pomimo badań i usystematyzowanych wytycznych terapia NS pozostaje dużym wyzwaniem dla klinicysty, obejmuje oprócz leków zalecenia dotyczące trybu życia i samokontroli. Okresy stabilne przeplatają się z zaostrzeniami, które mogą być związane z współistniejącymi chorobami innych narządów i przyjmowanymi lekami.

Zaletą dobrze zaprojektowanych badań randomizowanych jest uzyskanie informacji na temat stosowanej interwencji przy eliminacji różnych czynników zakłócających. Uzyskane tym sposobem dane wykorzystuje się następnie w celu sformułowania zaleceń dotyczących terapii w codziennej praktyce klinicznej. Ale typowy chory z NS charakteryzuje się wielochorobowością, nierzadkie są towarzyszące choroby, np. zaburzenia gospodarki węglowodanowej, przewlekła obturacyjna choroba płuc, niewydolność nerek, niedokrwistość i inne. Czy w tych warunkach oczekiwane wyniki terapii mogą być podobne do tych z badań randomizowanych? Próba odpowiedzi na to pytanie są dane pozyskiwane z rejestrów, które gromadzą dane dotyczące sposobów leczenia i jego wyników w tzw. rzeczywistym świecie. Dzięki nim uzyskujemy szereg cennych danych na temat jakości i wyników leczenia, w tym zespołów klinicznych czy chorób współistniejących ze sobą, zwykle pomijanych w badaniach randomizowanych ze względu na zachowanie czystości grupy badanej. Wobec powyższego za niezwykle zasadny uważam temat rozprawy doktorskiej dr Krzysztofa Ozierańskiego, jakim jest *Terapia niewydolności serca na podstawie międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych*.

Doktorant podjął się oceny istotnych dla klinicysty zagadnień ujętych w trzy cele:

1. Oceny wpływu stosowania betaadrenolityków na roczne rokowanie u pacjentów z NS i towarzyszącym migotaniem przedsionków oraz określenie optymalnej spoczynkowej częstości rytmu serca w tej grupie chorych
2. Porównania wpływu leczenia diuretykami pętlowymi – furosemidem lub torasemidem na roczne rokowanie pacjentów z niewydolnością serca.
3. Oceny adherencji lekarzy w Polsce do europejskich wytycznych leczenia niewydolności serca

Na rozprawę składają się trzy artykuły opublikowane w anglojęzycznych czasopismach z współczynnikiem oddziaływania (IF), którego łączna wartość wnosi 8.087. Zwraca uwagę międzynarodowy skład Autorów. Dr Krzysztof Ozierański jest pierwszym Autorem w dwóch pracach i drugim w trzeciej.

Pierwszy cel został zaadresowany w opublikowanej w Polskim Archiwum Medycyny Wewnętrznej (Pol Arch. Intern Med. 2018;128:649-657) pracy przygotowanej w oparciu o analizę danych z polskiej części międzynarodowych, prospektywnych rejestrów obserwacyjnych Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego (*ESC Heart Failure Pilot* oraz *Heart Failure Long-Term*). Jego wagę podkreśla fakt częstego współwystępowania z NS migotania przedsionków, które zwykle jest częścią kontinuum sercowo-naczyniowego tego zespołu klinicznego, nasila objawy niewydolności serca i prowadzi do przebudowy aparatu mitralnego z rozwojem niedomykalności tej zastawki. Dotychczasowa wiedza nie pozwala sformułować jednoznacznej opinii dotyczącej wpływu betaadrenolityków na rokowanie i - co równie ważne - optymalną częstość rytmu serca. Analizą objęto grupę 797 chorych a uzyskane dane wskazują na korzyści z leczenia tą grupą leków – w okresie roku stwierdzono znamienne statystycznie obniżenie śmiertelności, przy czym częstość rytmu w granicach 80-109/min wiązała się z lepszym przeżyciem. Analiza danych wskazuje, że grupa nie przyjmująca betaadrenolityku była mniej liczna, starsza, z wyższą frakcją wyrzutową lewej komory, niższym stężeniem hemoglobiny i z częstszą przewlekłą obturacyjną chorobą płucną, co zostało zresztą przedyskutowane przez Autorów pracy. Także, statystycznie znamienne rzadziej przyjmowali oni statyny i leki z grupy antagonistów receptora mineralokortykoidowego. Czy, zdaniem Doktoranta, te różnice oraz włączenie różnych postaci migotania przedsionków (napadowe, przetrwałe, utrwalone) nie ograniczają znaczenia uzyskanych wyników? Czy w trakcie obserwacji dochodziło do samoistnego powrotu rytmu zatokowego lub chorzy byli poddani kardiowersji?

Drugi cel jest dyskutowany w oparciu o pracę opublikowaną w *Cardiovascular Drugs and Therapy* 2019. Diuretyki pętlowe są często wykorzystywane w terapii NS ze względu na objawy retencji płynów. Leki przynoszą ulgę chorym i zmniejszają liczbę ponownych hospitalizacji, wydają się także zmniejszać ryzyko zgonu i pogorszenia niewydolności serca. W praktyce klinicznej wielu lekarzy stosuje się wymiennie furosemid i torasemid, co jest zgodne z obecnymi wytycznymi. Nierandomizowane badanie TORIC wskazuje na korzyści

wynikające ze stosowania torasemidu, który wpływa na mniejsze włóknienie i ma działania podobne do antagonistów receptora aldosteronowego (MRA). Zasadne zatem było podjęcie porównawczej analizy wpływu obu leków na odległe wyniki chorych z niewydolnością serca. Na podstawie danych dotyczących 1440 chorych z rejestru europejskiego dr Ozierański wykazał korzyści ze stosowania torasemidu – redukcję liczby zgonów i hospitalizacji, także mniejsze nasilenie objawów wyrażone skalą NYHA. Praca wskazuje także na gorsze rokowanie związane z łączeniem obu diuretyków. Wyniki stanowią ważny głos w dyskusji nad korzyściami i ograniczeniami stosowania diuretyków i wyborem diuretyku pętlowego.

Opracowanie zaleceń dotyczących terapii niewydolności serca i chorób do niej wiodących oraz ich implementacja przyczynia się do stopniowej poprawy rokowania ale także zwiększa liczbę chorych wymagających skrupulatnej systemowej opieki. Jednym z warunków sukcesu jest wdrażanie zaleceń przez lekarzy do opieki nad chorymi (ang. adherence). Analiza polskich danych obejmująca 209 leczonych ambulatoryjnie chorych z międzynarodowego rejestru QULIFY została przedstawiona w trzeciej pracy z udziałem doktoranta, opublikowanej w *Polskim Archiwum Medycyny Wewnętrznej* 2017;127:657-665. Autorzy udokumentowali zadowalającą zgodność terapii z zaleceniami europejskimi, jednak stosowane dawki były zwykle niższe od optymalnych.

Rozdział obejmujący podsumowanie i wnioski w sposób zwarty i syntetyczny przedstawia najistotniejsze konkluzje recenzowanego cyklu prac. Każda z publikacji a także ich podsumowanie odnosi się do aktualnego piśmiennictwa uwzględniającego także dorobek polskich badaczy.

Uzyskane dane stanowią istotny wkład poznawczy w zakresie terapii NS w Polsce. Jak wspomniano wcześniej, analiza rejestrów, w odróżnieniu od klinicznych badań randomizowanych, przedstawia wyniki terapii uzyskane u chorych niewyselekcjonowanych. Cykl prac składających się na dysertację napisany jest jasnym językiem, a treść całości pobudza do dyskusji. Czy odległe wyniki leczenia betaadrenolitycznego chorych z migotaniem przedsionków i NS mogą być inne zależnie od zredukowanej lub zachowanej EF lewej komory? Czy nie należałoby opracować algorytmu uwzględniającego ablację migotania przedsionków w wybranych grupach chorych z NS? Jakie dane należałoby wówczas uwzględnić?

Cykl prac składających się na rozprawę doktorską przekonuje o pasji badawczej lek med. Krzysztofa Ozierańskiego. Pytania, które skłoniły go do aktywności naukowej przekonują o umiejętności wyselekcjonowania ważnych problemów współczesnej kardiologii i poszukiwania odpowiedzi przy pomocy odpowiednio zaprojektowanych badań. Potwierdza umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów badawczych oraz zdolność logicznego i krytycznego rozumowania. Uważam zatem, że przedstawiony mi do recenzji cykl publikacji odpowiada wymaganiom stawianym rozprawie na stopień doktora nauk medycznych. Z całym przekonaniem wnoszę do Rady I Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego o dopuszczenie lek med. Krzysztofa Ozierańskiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

INSTYTUT KARDIOLOGII
KIEROWNIK
KLINIKI WAD WRODZONYCH SERCA

Prof. hab. dr med. Piotr Hojman

Warszawa 2019-04-18